
Válečné události roku 1866 máme 
spojeny s názvem „Bitva u Hradce 
Králové.“ Třetího července tohoto 
roku došlo na výšině u obce Chlum k 
rozhodující bitvě. Spojená rakouská 
a saská vojska, čítající 245 tisíc mužů, 
zde byla poražena pruskou armádou, 
která měla 220 tisíc mužů. Tato bit-
va patří k největším, které proběhly  
v 19. století. 

Jelikož se válečná vřava přiblížila 
do našeho kraje, popsal učitel Václav 
Falta ve školní kronice dění v naší 
vesnici. Nejprve podrobně rozebral 
napjatou situaci mezi Rakouskem  
a sílícím Pruskem a dále se pak věno-
val popisu několika dnů na přelomu 
června a července r. 1866. Celá stať je 
velmi obsáhlá, vybírám její podstatné 
části tak, jak byly v kronice zapsány. 

   V měsíci červnu 1866 obdržela 
veškerá obecní představenstva roz-
kaz, aby vystavila přípřeže pro voj-
sko. Sedláci byli povinni poskytnout 
potah, vůz a kočího pro potřeby 
armády nebo na převoz raněných.

26. června přirazil pluk saského 
vojska do Dobřenic a rozložil zde 
tábor. Téhož dne byla svedena bitva 
u Náchoda. Z Roudnice muselo odjet 
osm přípřeží do Jaroměře na odvoz 
raněných. Když začali Prusové postu-
povat, nastal všeobecný strach. Lidé, 
co kde vzácnějšího měli, zakopávali  
a zazdívali. Potravu a píci nakláda-

li na vozy a připravovali se na útěk 
před Prušáky. 

Když se na Petra a Pavla (29. 6.) 
vrátili roudničtí přípřežníci zpět, 
přinášeli hrůzné zprávy o mnoha 
potyčkách a právě dnes že se odbý-
vá bitva u Jičína. Zároveň došla zvěst  
z Nového Bydžova, že do města dora-
zili Prusové, rozložili se na náměstí  
a počali zabírati potravu a píci míst-
nímu obyvatelstvu. Po silnici od 
Chlumce k Hradci ujíždělo rakous-
ké vojsko s děly a zásobami, jako by 
nepřítelem pronásledováno bylo. 

Roudničtí obyvatelé opustili ves-
nici a prchli do okolí Přelouče. Úto-
čiště našli u dobrých lidí nebo se 
skrývali v lese. Druhý den časně ráno 
vypravili jsme se zvědaví mužští lesy 
chlumeckými k Roudnici, ale našli 
jsme všechna stavení liduprázdná. 
Toho dne se vše utišilo, ale další 
den pak povozy od Stračova, Sádové  
a Nechanic oznamovaly, že se obě 
vojska chystají k bitvě. Na naše dota-
zy radili jak Prusové, tak Rakušané, 
aby se obyvatelstvo vzdálilo, an oče-
kávají tuhoseč. Nejprve hřměla děla 
od Nechanic. Nato projížděly pikety 
obilím na kopcích roudnických a po 
Horkách. Přicházely zprávy, že se 
bitva zahýbá v naše okolí. Když se 
blížil lomoz válečný, ucouvli jsme na 
kopečky u Dobřenic. Zástupy cizích 
lidí prchaly dále k Přelouči. K nim se 

přidali i roudničtí, bojíce se v noci 
pronásledování.

Další den odpoledne piketovali 
skrz Roudnici Prusové a drancovali 
ve všech čelnějších statcích, hleda-
jíce potravu a píci. Zároveň táhly 
nepřehledné davy Prusů po silnici od 
Nechanic k Dobřenicím, od Libčan 
k Syrovátce, od Hvozdnic k Osicím, 
táboříce k večeru na návrších osic-
kých. Očekávalo se, že zde jenerál 
Benedek svede bitvu. Veliký zástup 
Prusů tábořil za humny od čp. 22 
počínajíce ku číslu 35. Vojsko zabra-
lo první hon a zničilo celou úro-
du. Všechno seno ze statku odnesli 
Prusové do svého tábora, dříví a plo-
ty spálili při večeři. Podobný tábor 
byl u Libčan po celém Sůrově a Nos-
kově poli.

Druhý den hnuly se tábory  
k jihu, zanechavše za sebou zpustoše-
né pole. Od toho dne nebylo chvíle, 
aby postupující Prusové nenocovali  
v Roudnici, tomu neb onomu nevza-
li vůz, koně nebo hovězí dobytek. 
Rolník se nesměl s koněm v polích 
ukázati, hned mu jej nepřátelé vza-
li. Vojska se pak přesunula na úze-
mí chlumské výšiny, která se stala 
místem rozhodující bitvy prusko-
rakouské války.

Asi za čtrnáct dní došla zpráva, 
že mír učiněn jest. Teď mohl rolník 
věnovati se polím a úrodě. Když pak 

obec dostala náhrady vládou poskyt-
nuté, poděleni byli občané k uspo-
kojení, jen na roztlučené cesty bylo 
zapomenuto.

Po celý rok a celou zimu lid  
o ničem jiném nemluvil, než kde byl, 
co zkusil, kde ho Prusové přepadli  
a kterak se snažil, aby se dostal domů. 
V následujícím roce 1867 se situace 
zlepšila. Toho roku věnoval se každý 
svému povolání, aby uhonil, co loň-
ského roku zameškal nebo oč přišel.

Tolik k zápisům ve školní kroni-
ce. Od popisovaných událostí nás 
dělí 145 let. Prožívali je pradědové  
a prababičky dnešních sedmdesát-
níků. Jména mnohých bychom našli 
na starých pomnících na  místním 
nebo na okolních hřbitovech. Snad 
někde odpočívá i pověstný kanonýr 
Jabůrek, co „u kanonu stál a pořád 
ládoval…“

Válečné muzeum na Chlumu je 
nově přebudováno a stojí za zhléd-
nutí. Těší se i zájmu cizinců, kteří se 
o válečnou problematiku zajímají. 
Pomníky a vojenské hřbitovy na Tur-
novsku, Náchodsku, Jičínsku, Trut-
novsku a zejména na Hradecku při-
pomínají oběti obyčejných lidských 
životů položených za mocenské 
zájmy soupeřícího Pruska a Rakous-
ka.

                               Marie Doležalová
                                    kronikářka

Když u Kralovýho hradce lítaly tam Koule prudce…

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE
Zastupitelé obce Roudnice se shodli 

na programu, který budou naplňovat 
ve svém volebním období 2010-2014

OSVĚTOVÉ, KULTURNÍ  
A SPOLEČENSKÉ  AKCE 

• Podpora zájmové, kulturní a spole-
čenské činnosti jednotlivých zájmo-
vých spolků  v obci

• Pořádání tradičních společenských 
akcích – masopust, výlety, veliko-
noční a vánoční tvoření,  vítání 
občánků, setkání seniorů, silvestr

• Průběžná tvorba a aktualizace 
internetových stránek obce a zasí-
lání e-mailových zpráv občanů  
o dění v obci  

• Podpora rozvoje knihovnických 
služeb

• Provozování veřejné internetové 
stanice v knihovně 

• Spolupráce s obcemi sdruženými 
v  mikroregionu Urbanická brázda 

– cyklovýlety, setkání seniorů
• Aktivní účast na činnosti svazku 

obcí Mikroregion  Urbanická bráz-

da a  obecně prospěšné společnosti 
Hradecký venkov, o.p.s.

ZACHOVÁNÍ, OBNOVA A 
UDRŽOVÁNÍ VENKOVSKÉ 

ZÁSTAVBY A KRAJINY

• Nový územní plán v souladu s plat-
nou legislativou

• Program rozvoje obce Roudnice 
zpracovaný ve spolupráci s veřej-
ností 

• Podpora budování prvků územního 
systému ekologické stability, přede-
vším ozelenění krajiny v okolí obce

• Stanovit systém financování údržby 
a oprav záhumenních zeměděl-
ských cest  
 

ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍ A ZKVALITŇOVÁNÍ 

OBČANSKÉ VYBAVENOSTI  

• Dostavba hasičské zbrojnice – klu-
bovny a hasičského minimuzea

• Údržba a zkvalitňování zázemí pro 
sport a další volnočasové aktivity

PONDĚLÍ - 14.00 – 17.00 Ing. Jana Rejlová, starostka

- 14.00 – 16.00 p. Martin Bitvar, místostarosta

8.00 – 12.00 15.00 – 17.00 p. Lenka Balická, účetní

STŘEDA - 14.00 - 18.00 Ing. Jana Rejlová, starostka

- 14.00 - 16.00 p. Martin Bitvar, místostarosta

8.00 – 12.00 14.00 - 18.00  p. Lenka Balická, účetní

PÁTEK 9.00 -11.00 - Ing. Jana Rejlová, starostka

8.00 - 12.00 - p. Lenka Balická, účetní

Úřední hodiny obecního úřadu

• Nové dětské hřiště na horním konci 
obce  

• Oprava věžičky na hřbitovní kapli 
a instalace elektrického zvoníka na 
zvon

• Oprava autobusových čekáren  
v obci

• Rekonstrukce domu služeb
• Vyřešit majetkové vztahy k bývalé 

vodárně a její případné využití
• Revitalizace veřejné zeleně v obci 

– především lipových alejí podél 
hlavní komunikace v obci a v okolí 
nových zvoniček

 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

• Ve spolupráci s mikroregionem 
Urbanická brázda zahájit systém 
sběru a likvidace zeleného odpadu

• Pokračovat v odkanalizování obce 
budováním kanalizačních sběračů 
a podporovat finančně výstavbu 
domovních ČOV

• Zajišťovat pro majitele domovních 
ČOV pravidelné odběry vzorků 

• Vyčištění koryta Roudnického 
potoka a požárních nádrží

Zastupitelstvo obce Roudnice

Přijďte se dobře pobavit a zatančit

dne 29. ledna 2011 od 20.00 hod
do hospody U Formana s hudbou pana Pozlera

O půlnoci na vás čeká bohatá tombola
 

Vstupné 60,- Kč

A K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  Z  O B C E  A  O K O L Í



O kohoutkovi a slepičce. 3. prosince 
nás navštívila v mateřské škole 
Barborka, která dětem přinesla  
i malý dárek. Těsně před vánocemi, 
21. 12. 2010, jsme jeli  na výlet do 
Hradce Králové, kde jsme si v kostele 
sv. Ambrože prohlédli výstavu 
betlémů vyráběných dětmi v různých 
hradeckých školách a velký keramický 
pohyblivý betlém, který je ozvučený. 
Prošli jsme vánoční trhy na Masarykově 
náměstí a na nábřeží Labe jsme nakrmili 
labutě. Nyní, po novém roce se těšíme s 
předškoláky do základní školy Libčany, 
kde nám naši prvňáci předvedou, co se 
za půl roku ve škole naučili. 20. ledna 
shlédneme představení kouzelníka  
v MŠ Libčany a 25. ledna navštívíme 
divadlo Drak v Hradci Králové  
s představením Všechno lítá, co 
peří má. Koncem února pozveme  
k nám do Roudnice okolní mateřské 
školy na maňáskové divadlo, které nám 
zahraje tři pohádky.  Budeme doufat, že 
nám zima brzy skončí a my se budeme 
těšit na jaro, teplo a delší pobyt venku 
na zahradě. 

       Za kolektiv MŠ Roudnice
                Jana Ledvinková

ZÁKladNí ŠKola lIBČaNy
První část školního roku je již za 

námi. Někomu se povedla lépe, jiný 
musí své výsledky možná trochu 
přehodnotit. Za co se tedy můžeme 
pochválit? Velmi pěkného úspěchu 
jsme dosáhli v soutěži „Já už to 
znám, umím“, která proběhla na 
Střední škole řemeslné v Hlušicích. 
Do soutěže se z naší školy přihlásilo 
10 žáků 8. a 9. roč. Čtyři z nich 
obsadili vynikající místa (Dominik 
Novák -2. místo – obor truhlář, Jan 
Melichar – 1. místo – obor mladý 
opravář). 

Žáci 6. a 9. tř. porovnali své 
znalosti v testech SCIO. Velmi 
dobře prošla těmito testy většina 
žáků 9. roč. Někteří z nich dosáhli 
vynikajících, ba i špičkových 
výsledků. V porovnání s ostatními 
testovanými školami v republice se 
umístili např. v matematice mezi 10 
% nejúspěšnějšími školami, v českém 

jazyce mezi 20 % nejúspěšnějšími 
školami.

Většina tříd navštívila minulé 
pololetí divadelní nebo hudební 
představení, zhlédla program 
zaměřený na patologické jevy ve 
společnosti. 7. třída se začátkem 
ledna zúčastnila lyžařského výcviku.

Flétnový soubor Berušky předvedl 
svůj vánoční program na několika 
místech v okolí.

18. ledna navštívil naši školu 
držitel stříbrné medaile ve střelbě  
z rychlopalných zbraní z LOH 1972 
pan Ladislav Falta. V rámci zapojení 
naší školy do projektu „Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů“ 
besedoval s žáky 2. stupně.

20. ledna se uskutečnil zápis dětí 
do první třídy. Bylo zapsáno 43 
žáků.

Květoslava Brožková
zástupkyně ředitelky

KOMUNÁLNÍ ODPADY A 
NÁKLADY NA JEJICH LIKVIDACI

Z výše údajů uvedených v tabulce 
vyplývá, že celkové náklady na odvoz 
a likvidaci komunálních odpadů za 
posledních 5 let vzrostly o cca 40%. V 
roce 2010 činily tyto roční náklady na  
1 trvale žijícího obyvatele v obci 640,- Kč. 
Pokud se zohlední příjmy od obyvatel, 
které platí formou ročního poplatku a 
příjmy za vytříděný odpad (plast, papír, 
sklo), které dostává obec od firmy EKO-
KOM doplácí se z obecního rozpočtu 
na jednoho obyvatele 163,- Kč ročně.

I přes to, že náklady i doplatek obce 
v posledních 5 letech rostou, rozhodli 
zastupitelé, že zůstane poplatek za 
likvidaci odpadů i pro rok 2011 ve 
stejné výši 400,- Kč na 1 osobu.  

Zároveň tímto vyzývají občany 
Roudnice, aby více třídili, abychom 
dostávali do pokladny obce více peněz 
právě  za tento vytříděný odpad. Plast 
a sklo dávejte do popelnic naproti 
prodejně potravin a papír buď dětem 
do naší mateřské školky nebo do 

Základní školy v Libčanech. Děti 
roudnické mateřské školky v loňském 
roce za odevzdaný papír získaly 4 108,- 
Kč, které využily na své výlety.

POPLATKY ZA ODPADY A PSY

Poplatky za odpady a psy se budou 
vybírat od 21. 2. do 31. 3. 2011 

Zastupitelé rozhodli, že poplatky  
zůstanou i pro rok 2011 ve stejné výši:

 - za svoz a likvidaci komunálních 
odpadů   400,- Kč na 1 osobu

  - za prvního psa 40,- Kč, za druhého 
a každého dalšího psa jednoho 
majitele 60,- Kč.

Poplatky můžete hradit hotově 
v úředních hodinách v kanceláři 
obecního úřadu nebo bezhotovostně 
na účet 1080831369/0800, variabilní 
symbol = číslo popisné. 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN 
ROUDNICE

Dle novely stavebního zákona musí 
mít každá obec  do konce roku 2015 

Údaje roku  
2005 v Kč

Údaje roku 
2010 v Kč

Náklady na odvoz a likvidaci odpadů 272 840 390 170 

Skutečné náklady na 1 obyvatele 460 640

Přijaté poplatky od obyvatel za odpady 189 200 231 040

Příjmy za tříděný odpad (plast, papír, sklo) 
od EKO-KOM 30 090 55 000

Rozdíl mezi příjmy a náklady na odvoz a 
likvidaci odpadů -  53 550 - 104 130

Doplatek obce na 1 obyvatele 90 163

V uplynulém roce se v naší knihovně 
zaregistrovalo 108 čtenářů, z toho 
24 dětí. Knihovnu navštívilo 3035 
návštěvníků a bylo půjčeno 5038 knih 
a časopisů.

Noví čtenáři jsou srdečně vítáni.

Změna otevíracích hodin knihovny 
a internetové stanice:

pondělí  14.00 - 17.00hodin
středa  14.00 - 18.00hodin
pátek        8.00 - 12.00hodin

Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků vyhlašuje první ročník 
nové celostátní akce BŘEZEN - měsíc 
čtenářů, v týdnu od 7. - 13. 3. 2011 

celostátní akci Týden čtení. Roudnická 
knihovna se také připojí k těmto akcím.

 
Cyklocestovatelský festival 

CYKLOCESTOVÁNÍ  (Hradec 
Králové 26. - 27. 2. 2011)

Tradiční specializovaná přehlídka 
cestopisných besed a promítání 
o „cyklocestování“ a cykloturistice. 
Tato nevšední akce je určena nejen 
pro všechny „cyklocestovatele“, kteří 
vyrážejí na své cesty po světě s kolem, 
ale i pro všechny příznivce nenáročné 
cykloturistiky, cestování a pohybu  
v přírodě. 

Ivana Novotná, knihovnice

KNIhovNa

Milí občané,
další rok nám skončil a tak vám 

přejeme do nového zdraví, spokojenost, 
klid a pohodu. Školní rok nám 
také utíká a blížíme se k pololetí.  
V letošním školním roce máme opět 
zapsáno 28 dětí, což je pro naši školu 
maximum. Školku navštěvuje 16 
chlapců a 12 dívek  ve věku 3 – 7 let. 
Starším dětem jsme nabídli v říjnu 
kroužky: angličtiny – navštěvuje 8 dětí, 
zobcové flétny - 9 dětí, keramiky – 9 dětí 
a hudební – 12 dětí, kde mohou ještě 
více rozvíjet svoje dovednosti. Máme 
za sebou již několik akcí a výletů, které 
se nám vždy velmi líbily. V říjnu jsme 
navštívili místní knihovnu, kde jsme 
nejprve shlédli dramatizaci pohádky 
Perníková chaloupka a potom nás 
paní knihovnice provedla knihovnou, 
ukázala knihy, které si mohou lidé 
půjčit a hlavně ukázala dětem jejich 
knihy. Děti si je mohly prohlédnout a 
zase vrátit. 19. října  jsme byli na výletě 
v Obřím akváriu v Hradci Králové. 
Dětem se pobyt mezi velkými, různě 
barevnými rybami moc líbil a dověděly 
se spoustu nových informací. Koncem 
října jsme navštívili zámek Karlova 
koruna v Chlumci nad Cidlinou, 
kde jsme si prohlédli velice pěknou 
výstavu různých strašidel. 8. listopadu 
jsme byli v MŠ Libčany na pohádce  

mŠ roudNIce

plÁN Na roK 2011

15. 4. 2011- zájezd do Holandska
Srpen - zájezd do Srní
Pomoc při obecních akcích.
Bližší informace o zájezdech  

u pí. Anny Vítkové č.p. 138
                                                     

                                  Anna Vítková
 předsedkyně

ČesKý ČerveNý 
Kříž

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE

vypracován a schválen nový územní 
plán. Zastupitelstvo obce Roudnice v 
roce 2010 rozhodlo o pořízení nového 
územního plánu, který bude pro 
naší obec pořizovat  Magistrát města 
Hradce Králové.    

Vyzýváme tedy majitelé pozemků  
a nemovitostí na území obce 
Roudnice, aby své záměry na změnu 
územního plánu podávali písemně  
v kanceláři obecního úřadu.

ZMĚNA Č. 4 ÚPO

Zastupitelstvo obce Roudnice 
schválilo Změnu č. 4 Územního plánu 
obce Roudnice, ve které bylo řešeno 
rozšíření autobazaru u motorestu „U 
sedláka Chvojky“ a zpracování územní 
studie na výstavbu nových rodinných 
domů v lokalitě u hřbitova. 

Ing. Jana Rejlová
starostka obce
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Ze soudku zábavy:

Takovou účast na místním plese 
hasičů ještě neměli. 

A za co tomu vděčí? 
Na hasičské zbrojnici byl už z 

daleka viditelný plakát s velkým 
nápisem:

„Přijďte na náš ples. My přijedeme 
na Váš požár!“

Brigádní činnost je stále sou-
středěna okolo přestavby hasičské 
zbrojnice. Myslím, že přestavba je 
velmi znatelná, co se týče zevnějšku, 
ale vnitřní část bude teprve v násle-
dujícím roce pomalu získávat svoji 
pravou tvář, tedy velká část pracov-
ního úsilí je teprve před námi.

 
14. ledna 2011 jsme v hospodě „U 

Formana“zahájili novou plesovou 
sezónu hasičským plesem. Dou-
fám, že všichni, kteří se zúčastnili se 
dobře bavili a každý získal alespoň 
malou výhru v připravené tombole. 

Za kulturní komisi
 SDH Roudnice

      Kateřina Čeřovská

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

Datum Den Název 
soutěže Pořadatel Typ 

soutěže
7. 5. 2011 SO LPO Břehy Denní

22. 5. 2011 NE VČHL Stračov Denní

28. 5. 2011 SO LPO Ráby Denní

3. 6. 2011 PÁ LPO Strašov Noční

4. 6. 2011 SO VČHL Letohrad Kunčice Denní

10. 6. 2011 PÁ VČHL Horní Radechová Noční

12. 6. 2011 NE VČHL Trnov Denní

Plán hasičských soutěží na rok 2011

 

Práce na přístavbě hasičské zbrojnice 
pokračují i v zimních měsících. V 
lednu budou namontována okna a 
pokračují vnitřní práce. V patře tedy 
vzniká nová klubovna se zázemím 
pro odbornou a volnočasovou činnost 
hasičů a v přízemí, v nové přístavbě  

hasičské minimuzeum do něhož 
se pomalu shromaždují výstavní 
exponáty.  Slavnostní otevření celého 
objektu je plánováno na konec léta 
2011.

Ing. Jana Rejlová
starostka obce

lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících 
částí a kondenzátu a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku

Výkon připojeného 
spotřebiče paliv Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné
Kapalné Plynné

Celoroční provoz Sezónní provoz

Do 50 kW včetně

Čištění spalinové 
cesty 3x 2x 3x 1x

Kontrola spalinové 
cesty 1x 1x 1x

Výběr pevných 
(tuhých) 

znečišťujících částí 
a kondenzátu

1x 1x 1x

Nad 50 kW

Kontrola a čištění 
spalinové cesty 2x 1x 1x

Výběr pevných 
(tuhých) 

znečišťujících částí 
a kondenzátu

2x 1x 1x

Čištění spotřebiče 
paliv 2x Nejméně podle návodu výrobce

UPOZORNĚNÍ: 
Dle Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., 

O podmínkách požární bezpečnosti 
při provozu komínů, kouřovodů 

a spotřebičů paliv, dochází od 1. 
ledna 2011 ke změnám ve stanovení 
způsobů a lhůt provádění čištění, 
kontrol a revizí komína a kouřovodu, 

čištění spotřebiče paliv a vypalování 
komína. Lhůty kontrol a čištění 
spalinové cesty a spotřebiče paliv 
naleznete v následující tabulce.

Doplňující poznámky k tabulce:
1. Za sezónní provoz se považuje 

provoz spalinové cesty pro spo-
třebič paliv po dobu nepřesahující 
v součtu 6 měsíců v kalendářním 
roce.

2. U jednovrstvého (nevyvložkované-
ho) zděného komína pro spotřebi-
če na plynná paliva se lhůty kontrol  
a čištění řídí lhůtami kontrol a čiš-
tění spotřebiče na pevná paliva.

3. Při kontrolách a čištění třikrát 
ročně se tyto činnosti provádí v 
přiměřených časových odstupech, 
přičemž mezi jednotlivými kont-

rolami nebo čištěními nesmí uply-
nout doba kratší 4 měsíců.

4. Pojistný (rezervní) komín používa-
ný pro odvod spalin ze spotřebiče 
na pevná paliva v případech, kdy 
nelze zajistit topení jiným způ-
sobem, se kontroluje a v případě 
potřeby i čistí nejméně jedenkrát 
za rok.

5. Spalinová cesta určená pro odvod 
spalin ze spotřebiče na pevná 
paliva sloužícího v živnostenské 
provozovně k přípravě pokrmů se 
kontroluje a čistí nejméně jeden-
krát za dva měsíce.

6. Ve stavbě pro rodinnou rekreaci se 
kontrola a čištění spalinové cesty 
provádí nejméně jedenkrát za rok.

Čištění spotřebiče na pevná paliva 
o jmenovitém výkonu do 50 kW 
včetně je možné provádět svépo-
mocí podle návodu výrobce, nej-
méně však jedenkrát za rok, a to 
za podmínky, že budou prováděny 
jejich pravidelné kontroly odborně 
způsobilou osobou.
Kontrolu spalinové cesty provádí 

odborně způsobilá osoba, která je 
držitelem živnostenského oprávnění 
v oboru kominictví.

Pro fanoušky hasičského sportu je v následující tabulce uveden předběž-
ný plán soutěží na jaro letošního roku, kde by měla startovat naše závodní 
družstva.

Hasičská zbrojnice

Roudnický klub seniorů završil 
sedmý rok svého trvání. První schůz-
ky se uskutečnily v lednu 2004. Od té 
doby proběhlo v obci mnoho akcí, na 
kterých jsme se podíleli. Novinkou v 
roce 2010 bylo navázání spolupráce s 
klubem seniorů ze Lhoty pod Libčany, 
kam jsme byli pozváni na společné 
posezení. V letošním roce máme  

v plánu další setkání, které se uskuteční   
v Roudnici.

Na naše „důchodcovské stře-
dy“ srdečně zveme další zájemce  
z řad roudnických seniorů. Těšíme 
se na setkání, která probíhají každou 
středu od 14.00 hod. v malé zasedací 
místnosti OÚ Roudnice.

Marie Doležalová 

KLUB SENIORŮ

      Foto: Ivana Novotná

obec                   Roudnice



MLADšÍ ŽÁCI 

Letošní ročník je podstatně těžší 
nežli ten loňský. Do soutěže se 
přihlásilo více týmů a tak se vytvořily 
2 skupiny po 11 mužstvech. Po 
loňském titulu začali naši mladíci 
i novou sezónu výborně, ale se 
slabšími soupeři. Se stejně vyspělými 
soupeři přišly bohužel prohry. I tak 
náš tým obsadil 4.místo a v jarní části 
bude hrát ve skupině o 1.-10.místo. 
Pro jarní části se totiž vytvoří lepší 
a horší poloviny obou skupin a ty 
budou bojovat o celkové umístění. 
Po posledním utkání s mužstvem 
Kunčic, kde se hrálo o 4.místo tabulky 
a naši hráči zvítězili 3:1, proběhlo 
ukončení podzimní části, vyhlášení 
výsledků a ocenění těch nejlepších. 
Chválím hráče ze starších elévů, bez 
jejichž pomoci bychom ani nedali 
tým dokupy. Výsledky podzimu:

Červeněves 14:0, Prasek 14:1, 
Skřivany 0:3, Kratonohy 10:0, Kosičky 
2:4, Nový Bydžov 4:1, Nepolisy 4:0, 
Kobylice 1:6, Převýšov 6:0, Kunčice 
3:1. Máme tedy  7 výher - 0 remíz - 3 
prohry a skóre 58:16

Nejlepší střelec podzimní části 
je Voříšek Vojtěch s 16 brankami, 
hráčem podzimu se stal Pospíšil 

TJ SOKOL ROUDNICE
„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Podzimní sezónu je třeba 
hodnotit ze dvou stránek. Jedna 
kladná, v každém zápase jsme 
vstřelili alespoň jednu branku (což 
ukazuje na to, že se snažíme hrát 
útočný fotbal). Druhá záporná, 
nepodařilo se nám splnit cíl, 
který byl získat 20 bodů (o 3 to 
nevyšlo). V průběhu podzimu jsme 
museli lepit sestavu. Přišli zranění, 
pracovní povinnosti, vyloučení, 
atd.. Ke konci podzimu polevila 
tréninková docházka a hned se to 
projevilo na výsledcích. Doufám, že 
přes zimu hráči pořádně potrénují. 
Jaro bude opět hektické (7. místo, 
35:27, 20 bodů s předehráním  
1. jarního kola).

Zimní přípravu zahájíme  
v domácích podmínkách 14. ledna 

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Dovolte mi, abych v pár větách 
shrnul i já působení B mužstva 
v podzimní části soutěže. Po 
domluvě s Pavlem Svatoněm 
jsem převzal mužstvo v průběhu 
podzimu. Naše domluva byla 
směřována hlavně do oblasti vedení 
týmu v rámci zápasů. Cílem dané 
změny bylo nějakým způsobem 
nastartovat tým k lepším výkonům 
a potažmo i výsledkům. V první 
řadě šlo o zvednutí psychiky a 
koncentrace týmu na utkání. Velmi 
často nás totiž individuální chyby 
ve všech herních činnostech stály 
lepší výsledek. Těžko dokáži sám 
zhodnotit přínos dané změny, a tak 
hodnocení nechám na ostatních. 
Tým podával slušné výkony, ale 
často mu ve vyrovnaných utkáních 
chyběl nějaký ten kousek štěstí. 
Do jarních kol budu chtít působit 
u B mužstva opět jen jako hráč  

1.A TŘÍDA  PODZIM 2010

1. SK LIBČANY 14 12 0 2 42:7 36

2. TJ DVŮR KRÁL. n. L.„B“ 14 9 3 2 38:16 30

3. SK TŘEBECHOVICE p. O. 14 8 2 4 22:17 26

4. FC SLAVIA HRADEC KRÁL. 14 7 4 3 27:18 25

5. TJ ČERVENÝ KOSTELEC  14 6 5 3 20:13 23

6. FK ČERNILOV 14 7 1 6 28:25 22

7. TJ SOKOL ROUDNICE 14 6 2 6 35:27 20

8. TJ JISKRA HOŘICE 14 5 4 5 14:18 19

9. SK SOBOTKA 14 5 3 6 19:24 18

10. FC VRCHLABÍ 14 5 1 8 20:32 16

11. FC KOSTELEC nad Orlicí 14 4 3 7 23:33 15

12. TJ SPARTAK OPOČNO 14 4 2 8 14:26 14

13. TJ JISKRA JAROMĚŘ  14 2 3 9 24:41 9

14. SK JANSKÉ LÁZNĚ 14 1 1 12 13:42 4

IV. TŘÍDA  PODZIM 2010

1. TJ BYSTŘICE BOHARYNĚ 13 10 3 0 33:13 33

2. TJ SOKOL MYŠTĚVES „B“ 13 7 3 3 30:20 24

3. TJ SLAVOJ  SYROVÁTKA 13 7 3 3 28:14 24

4. SK LIBČANY „B“  13 7 3 3 28:24 24

5. TJ AGRO ZD  LUŽEC n. C.  13 7 2 4 43:21 23

6. TJ SOKOL KRATONOHY „B“ 13 7 1 4 33:16 22

7. SK PŘEVÝŠOV „B“ 13 6 3 4 32:30 21

8. TJ SOKOL LOVČICE „B“ 13 5 2 6 22:40 17

9. TJ JISKRA PRASEK „B“ 13 4 3 6 23:28 15

10. TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 13 4 2 7 26:26 14

11. AFK PROBLUZ „B“  13 2 2 9 24:51 8

12. TJ SOKOL STĚŽERY „B“ 13 2 1 10 22:38 7

13. TJ SOKOL NEPOLISY „B“ 13 1 2 10 19:42 5

OKRESNÍ PŘEBOR PODZIM 2010

1. TJ SLAVOJ SKŘIVANY 10 9 1 0 89:5 28

2. TJ SPARTAK KOBYLICE 10 9 1 0 82:11 28

3. TJ SPARTAK KOSIČKY 10 8 0 2 91:21 24

4. TJ SOKOL ROUDNICE 10 7 0 3 58:16 21

5. SK BYSTŘIAN KUNČICE 10 6 0 4 34:33 18

6. TJ SOKOL NEPOLISY 10 5 0 5 30:40 15

7. FK NOVÝ BYDŽOV „C“ 10 3 0 7 32:41 9

8. TJ SOKOL ČERVENĚVES 10 2 1 7 18:71 7

9. TJ JISKRA PRASEK 10 2 0 8 12:92 6

10. TJ SOKOL KRATONOHY 10 2 0 8 26:70 6

11. SK PŘEVÝŠOV  10 0 1 9 3:75 1

      Foto: Zdeněk Zasadil

Hlavně chci pracovat s lidmi, kteří 
nechají v trénincích i v zápasech 
srdíčko. Doufám, že spolupráce  
s „B“ mužstvem bude dobrá, jako 

na podzim. Trénovat budeme 
společně.

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

2011, trénovat budeme 3x týdně. 
Zúčastníme se zimního turnaje  
v Chudonicích. V přípravě chci dát 
šanci všem hráčům širšího kádru. 

      Foto: Zdeněk Zasadil

Vojtěch.
Do jarní části se musí zlepšit 

přístup většiny hráčů jak na utkáních 
tak při tréninku. Máme zajištěnou 
tělocvičnu v Libčanech a společně se 
st.elévy tuto možnost jistě budeme 
plně využívat. Chceme-li hrát 
důstojnou roli se soupeři ve skupině 
o 1.-10.místo, je potřeba se kvalitně 
připravit. Věřím, že i samotní hráči 
přistoupí k přípravě zodpovědně a do 
jarních bojů se připraví co nejlépe. 
Hodnocení každého utkání podzimu 
našich žáků si můžete přečíst na 
stránkách Sokola v sekci mladší žáci.

 
Vladimír Novotný  

trenér ml.žáků       Foto: Zdeněk Zasadil

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

a věřím, že se nám bude dařit herně 
i výsledkově mnohem lépe. Snad 
se nám vydaří i zimní příprava, 
kterou by hlavně mladší hráči měli 
absolvovat v maximální možné 
míře.

Pavel Švadlenka,  
trenér a hráč „B” mužstva
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3sport 5 

TJ SOKOL ROUDNICE
starŠí elévové 

Starší elévové po podzimní části 
2010/2011skončili na pěkném dru-
hém místě s 30b a skóre 58:20.Toto 
pěkné umístění si po právu zaslouží 
a mají to jako odměnu za jejich sna-
hu a poctivý přistup jak v tréninku, 
tak k samotnému zápasu. Máme v 
naši mládeži hned několik naděj-
ných talentů, ale fotbal je kolektiv-
ní hra a tak musím pochválit celé 
mužstvo stejným dílem. Po skončení 
mistrovské soutěže jsme se zúčast-
nili halového turnaje okresního pře-
boru a hoši předvedli, že jim to jde  
i v hale, kde nás přehráli pouze FC 
Hradec Králové a skončili nakonec na 
pěkném druhem místě. V současné 
době máme zimní přestávku a urči-
tě se hoši nemohou dočkat na zimní 
přípravu pro jarní část sezóny, kterou 

začneme během února v tělocvičně 
v Libčanech a podle možnosti začne 
následná příprava v terénu. Během 
této přípravy se plánuje soustředění 
v Rokytnici, na které se vždy všichni 
hráči moc těší. Věřím, že v tom fot-
balovém nadšení a přístupu budou 
naši borci pokračovat a přinášet nám  
a hlavně sobě tu fotbalovou radost.

 
Josef Klapka

trenér starších elévů

mladŠí elévové 

Od podzimu hrají soutěž dvě 
mužstva mladších elévů. „A“ 
mužstvo tvoří hráči, kteří jsou v 
této kategorii posledním rokem a 
v „B“ mužstvu jsou kluci, kteří s 
fotbalem začínají. Soutěž se hraje 
turnajově a nejsou žádné tabulky. 
„A“ mužstvo hrálo výborně, hrá-
či spolu již minimálně rok hrají  
a prohráli jen několik zápasů  
s těmi nejlepšími týmy. „B“ 
mužstvo hrálo vyrovnané zápasy 
se stejně starými protihráči, ale 
s mužstvy, kde nastupovali hráči 
o 2 roky starší to měli těžké. Obě 
mužstva je potřeba pochválit za 
skvělý přístup k zápasům a velmi 
hojnou účast na trénincích. 

Po skončení  podzimní části se 

obě naše mužstva zúčastnila 5. 
prosince Okresního halového pře-
boru v Předměřicích n. L.

Během února začneme chodit 
1x týdně do tělocvičny ZŠ Libčany. 
Dále se chceme zúčastnit několika 
turnajů v hale. Ven začneme chodit 
trénovat až nám to počasí dovolí. 
V jednání je tradiční soustředě-
ní před Velikonoci v Rokytnici  
v O. h.

Doufáme, že si děti přes Váno-
ce od fotbalu odpočinuli a že se 
vrhnou s chutí do jarní části sezó-
ny. Rádi mezi sebou uvítáme další 
mladé adepty kopané (přibližně od 
5. let).

 David Klapka,Jaroslav Mádlo,
Tomáš Rejl, 

trenéři mladších elévů

DALšÍ ČINNOST TJ SOKOL

Podzimní měsíce jsme se věno-
vali především zajišťování hladkého 
průběhu všech mistrovských soutěží, 
kterých se v této sezóně zůčastnilo 
rekordních šest roudnických mužstev.

Jako každoročně jsme proved-
li závěrečný podzimní úklid areálu  
V Lesejčku a zazimování kabin a veš-
keré techniky.

Ukončení podzimní části soutěží 
proběhlo 6. listopadu v hospodě U 
Formana. Zhodnotili jsme zde činnost 
mužstev.

Organizačně jsme se podíleli na 
Rozsvěcení Vánočního stromu, které 
proběhlo 28. listopadu před obecním 
úřadem.

Pořádali jsme Silvestrovské setkání 
na Starém hřišti. Připravili jsme něko-
lik soutěží pro pobavení všech zúčast-

něných a veselý vstup do nového roku 
2011.

První společenskou akcí, která nás 
čeká tento rok, bude Sportovní ples, 
který se bude konat v pátek 11. března 
v hospodě U Formana. K tanci bude 
hrát skupina Evergreen.

Dále nás čeká Valná hromada naší 
TJ, která se uskuteční během března 
(termín upřesníme) v hospodě U For-
mana.

Jako každoročně i letos proběh-
ne sběr starého železa. Termín bude 
upřesněn podle počasí. 

I tento rok budeme pořádat Pále-
ní čarodějnic. Proběhne 30. dubna 
v areálu V Lesejčku. Nebudou chy-
bět soutěže, vyhodnocení nejlepších 
čarodějnic, opékání buřtů, ani čaro-
dějnická diskotéka pro děti.

     Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl

OKRESNÍ PŘEBOR PODZIM 2010

1. FK CLUMEC n. C. „B“ 12 11 0 1 71:26 33

2. TJ SOKOL ROUDNICE 12 10 0 2 58:20 30

3. AFK PROBLUZ „B“ 12 7 0 5 31:32 21

4. TJ SPARTAK KOBYLICE   12 6 2 4 41:33 20

5. TJ SOKOL DOHALICE 12 4 1 7 24:33 13

6. TJ SOKOL LHOTA p. L. 12 2 1 9 21:41 7

7. FC HK žákyně 12 0 0 12 3:64 0

      Foto: Zdeněk Zasadil

      Foto: Zdeněk Zasadil

Novou sezónu ve 2. lize jsme neza-
čali dobře. Po třech kolech jsme měli 
dvě prohry a pohybovali se na 11. - 12. 
místě. Přesto jsem tým uklidňoval,že  
s předváděnou hrou se výsledky jis-
tě dostaví. Nevím, zda to bylo přání 
nebo prozřetelnost, ale od tohoto oka-
mžiku už jsme prohráli v celém podzi-
mu pouze jedno utkání. Naše mužstvo 
podávalo velmi kvalitní výkony,  
a tak se po právu posunulo až na 4. 
místo tabulky. Pro nováčka soutěže 
jistě super výsledek. Nesmíme však 
zapomenout, že jarní část je dost dlou-
há a nás čeká těžký půlrok, abychom 

tuto pozici uhájili. Chci moc svým 
spoluhráčům poděkovat za perfektní 
reprezentaci naší obce. Jarní část začí-
náme 30. 1. 2011 domácím utkáním  
s týmem Hrádek Boys. Rozpisy  
o našich utkáních, aktuální tabulku, 
hodnocení každého kola, to vše najde-
te na našich stránkách:

http://turbodirkari.webnode.cz
Závěrem mi dovolte popřát všem 

spoluobčanům do nového roku 2011 
vše nejlepší, hodně zdraví a osobních 
i sportovních úspěchů.

Za Turbodírkaři kapitán 
mužstva Vladimír Novotný

šIPKOVÝ KLUB TURBODÍRKAŘI 

obec                   Roudnice
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Pokud ještě někdo nemá zaplacený 
členský příspěvek na letošní rok, pro-
síme o jeho zaplacení do konce měsíce 
února. Příspěvky se platí  u p. Novákové 

– pokladnice. Rádi také uvítáme nové 
aktivní členky klubu, hlavně z řad mla-
dých maminek. Věříme, že přinesou do 
naší činnosti mnoho nových nápadů.

Letošní rok pro nás začal tradičně 
obchůzkou TŘÍ KRÁLŮ. Děkujeme 

všem, kteří  podpořili naši novoroční 
sbírku. Celkovou částku, kterou naši 
králové vykoledovali a která činí 9  791,- 
Kč, použijeme na akce pro děti konané 
během roku.

První letošní akcí pro děti bude 
DĚTSKÝ KARNEVAL. Bude se konat 
5. března v hospodě „U Formana“. 
Pro děti bude připravena karnevalo-
vá diskotéka, soutěže o ceny a bohatá 

tombola.Věříme, že účast masek bude 
minimálně tak vysoká a nápaditá jako  
v loňském roce. Přijďte se bavit společ-
ně se svými dětmi.

Na únor opět připravujeme oblíbe-
ný kurz PLETENÍ Z PEDIGU. Přijít 
mohou i úplní začátečníci, všechno 
se naučíme. Termín kurzu bude včas 
vyhlášen a vyvěšen na vývěsce před 
OÚ.

V květnu se bude náš klub opět podí-
let na sbírce KVĚTINOVÝ DEN. Tato 
celostátní akce je pořádána na podporu 
boje proti rakovině prsu.

Na květen se také chystá VÍKEN-
DOVÝ POBYT NA HORÁCH. Pobyt 
bude zarezervován v penzionu ve Velké 
Úpě. Bližší informace budou včas zve-
řejněny.

Za Klub žen Kateřina Nováková

KLUB ŽEN ROUDNICE

Pokud si   nepřejete, aby se Vaše životní jubileum zveřejňovalo 
ve zpravodaji, nahlaste  tuto skutečnost  na OÚ p. L. Balické.

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 leden, únor, březen, duben 2011   

• Košťálová Zlatuše          Roudnice 2             50 let
• Žák Josef             Roudnice77    50 let
• Apoštol Jaroslav             Roudnice 100        55 let
• Zavadilová Marie       Roudnice 187      55 let
• Novotná Jaroslava         Roudnice 26     60 let
• Šimůnková Marie          Roudnice 28       60 let
• Žilka Vlastimil     Roudnice 105       60 let
• Skala Josef      Roudnice 173   75 let
• Štěpánek František   Roudnice 90   75 let
• Košťálová Květoslava  Roudnice 166   80 let

Srdečně blahopřejeme

Klub žen Roudnice vyhlašuje pro 
rok 2011 soutěž „O nejkrásnější  
a největší dýni“. Sežeňte si semín-
ka, zjara zasaďte, přes léto pečujte 
a na podzim se zúčastněte naší sou-
těže. Na podzimní dlabání dýní při-

pravujeme soutěže  
a bohatý pro-
gram….

Za Klub žen 
Martina Kop-
řivová

DÝŇOBRANÍ 2011 
      Foto: Ivana Novotná

ZÁJEZD NA HORY

I letos bude pro vás připraven auto-
busový zájezd na hory do Deštného  
Orlických horách. Zájezd se koná  
5. února 2011, cena: 50,- Kč. Zájemci 
se mohou hlásit u p. Balické do pátku 
28. 1. 2011. Při nepříznivém počasí 
bude zájezd zrušen. Odjezd v 7.30 hod 
od autobusových zastávek.

KURZ  KETLOVÁNÍ 
 - VÝROBA šPERKŮ 

Ve čtvrtek 17. 2. 2011 od 18.00 hod 
na OÚ Roudnice. Hlásit se můžete v 
knihovně u pí Novotné.

MASOPUST 2011

V sobotu 26. února 2011 projde 
Roudnicí tradiční masopustní průvod.

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

VÝSTAVA - JAK šEL ŽIVOT

Kulturní komise připravuje výstavu 
s názvem „Jak šel život“. Výstava bude 
ukazovat:

• milníky v lidském životě  - naroze-
ní, křtiny, poprvé do školy, přijímá-
ní, biřmování, zásnuby a námluvy, 
svatba, odvody branců, předávání 
občanských průkazů, výuční listy  
a vysvědčení

• slavnosti – pouti, posvícení, boží tělo, 
procesí, poutní místa

• věci – staré hračky, památníky, foto-
alba, hry.
Prosíme občany, kteří mají nějaké 

zajímavé exponáty k uvedeným 
tématům a zapůjčili by je na výsta-
vu, ať je nosí průběžně do roudnické 
knihovny.

Slavnostní zahájení výstavy včetně 
prodejní výstavy jarních a velikonoč-
ních dekorací bude v sobotu 16. dubna 
2011 ve 14 hodin.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V měsíci květnu budou slavnostně 
přivítáni naši nejmenší občánci. Osob-
ní pozvánku obdrží rodiče nově naro-
zených dětí.

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

V jarních měsících se uskuteční 
humanitární sbírka. Věci (především 
oblečení, boty, lůžkoviny a peřiny), 
které budete chtít darovat, aby sloužily 
potřebným, zatím shromažďujte doma, 
přesný termín výběru bude upřesněn 
plakáty.

Ivana Novotná  

Přijďte se dobře pobavit a zatančit

dne 29. ledna 2011 od 20.00 hod
do hospody U Formana s hudbou pana Pozlera

O půlnoci na vás čeká bohatá tombola
 

Vstupné 60,- Kč

Dovolujeme si Vás pozvat na 

Zveme Vás na

RYBÁŘSKÝ PLES
který se bude konat v pátek 

18. února 2011 od 20.00 hodin 
v Hospodě U FORMANA, k tanci hraje NOTA BENE

33spolky6 obec                   Roudnice


